
  

  

DECRETO DE LA DIPUTADA 

SERVICIOS SOCIALES  

E IGUALDAD 
 BIENESTAR SOCIAL 

 

Expte. Núm. 393/2020 

MLLG 

 

ASUNTO: Resolución de la Convocatoria 

de subvenciones destinadas a Entidades 

privadas sin fines de lucro para la 

adquisición de bienes inventariables, 

anualidad 2020. 

  

  

DECRETO:  Examinado el expediente relativo a la resolución de la 
Convocatoria de subvenciones destinadas a Asociaciones y demás 

Entidades privadas sin fines de lucro para la adquisición de bienes 
inventariables, anualidad 2020; de conformidad con el informe de la 

Comisión de Valoración de Bienestar Social, de 22 de septiembre de 
2020, constituida como órgano colegiado a que se refiere el artículo 

22.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones; visto el Informe técnico de evaluación y valoración del 

Departamento de Bienestar Social, así como los informes favorables de 
fiscalización previa limitada de la Intervención de Fondos, en uso de 

las atribuciones que me están conferidas, vengo en disponer: 

 

Primero.- Aprobar la distribución de la Convocatoria de 
subvenciones destinadas a Asociaciones y demás Entidades privadas 

sin fines de lucro, que actúen en el ámbito del Bienestar Social en la 
Provincia de Alicante, para la adquisición de bienes inventariables, 

anualidad 2020, por importe de 404.447,24 euros, con cargo a las 
aplicación presupuestaria 20.2312.7800000, y de 87.829,13 euros, 

con cargo a la aplicación presupuestaria 20.2312.7800100, 
concediendo a las Entidades que se relacionan a continuación las 

siguientes subvenciones para los bienes y por la cuantía que para cada 
una de ellas se indica, de acuerdo con el siguiente desglose: 

 

Aplicación presupuestaria 20.2312.7800000: “Subvenciones a 

Entidades sin fin de lucro en el ámbito del Bienestar Social para 
equipamiento y otros gastos de inversión afines”: 

 

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

1 

ASOCIACIÓN ALICANTINA 

PARA LA LUCHA CONTRA 

LAS ENFERMEDADES DEL 
RIÑÓN, ALCER ALICANTE 

G03124930 ALICANTE 3.000,00 € 

SERVIDOR, ARMARIO RACK, 

ORDENADORES, S.A.I. (UNIDAD 

DE ALIMENTACIÓN 

ININTERRUMPIDA DE 

CORRIENTE) Y SWITCH 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
19

 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

2 
ASOCIACIÓN PARKINSON 

ELCHE 
G54570924 ELCHE 3.073,40 € SILLAS 

3 

ASOCIACIÓN CONDENADOS 

AL BORDILLO DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA 

G53567095 DÉNIA 2.798,97 € 

KART (TRICICLO ADAPTADO), 

BICICLETA ADAPTADA Y RAMPA 

BOCCIA PARA DEPORTE 

ADAPTADO 

4 
FUNDACIÓN LUKAS, AYUDA 

A LA DISCAPACIDAD 
G85696888 

SANT JOAN 

D’ALACANT 
1.599,62 € 

MONITORES, ROCÓDROMO Y 

ESPALDERA 

5 ASOCIACIÓN ADIPSI G54558309 ELCHE 1.611,72 € PANTALLA TÁCTIL INTERACTIVA  

6 

ASOCIACIÓN DE NIÑ@S 

JÓVENES Y ADULTOS CON 

DISCAPACIDAD DE 
ALICANTE (ANDA) 

G54548003 
SAN VICENTE 

DEL RASPEIG 
3.500,00 € 

PANTALLAS TÁCTILES 

INTERACTIVAS  

7 ASOCIACIÓN APANEE  G53072476 TORREVIEJA 3.447,35 € 

PIZARRA DIGITAL, PROYECTOR, 

ORDENADOR, IMPRESORA Y 

ESCALERA CON RAMPA PARA 

REHABILITACIÓN 

8 

AMADEM ONG POR LA 

SALUD MENTAL DE LA 

MARINA ALTA 

G53370359 
GATA DE 

GORGOS 
3.456,53 € 

ORDENADORES, MONITOR, 

ARCHIVADOR Y EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO 

9 
ASOCIACIÓN ASPERGER 

ALICANTE (ASPALI) 
G54302476 ALICANTE 3.500,00 € ORDENADORES Y TABLETS 

10 

ASOCIACIÓN FAMILIARES 

DE PERSONAS CON 

ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS DE NOVELDA 

(AFA NOVELDA) 

G53652277 NOVELDA 2.032,80 € 
EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO 

11 

EDUCATEA, PROYECTO 

ATENCIÓN PARA JÓVENES 

CON TRASTORNO DE 

ESPECTRO AUTISTA 

G54599253 EL CAMPELLO 1.655,01 € 
SILLAS, APARADOR, ARMARIOS Y 

CABEZAL 

12 

FEDERACIÓN DE 

ASOCIACIONES DE 

DISCAPACITADOS FÍSICOS 

DE LA PROVINCIA DE 

ALICANTE (COCEMFE) 

G03337375 ALICANTE 3.500,00 € 

CONJUNTO DE MESAS, BUCKS, 

MONITORES, ORDENADORES Y 

TELEVISOR 

13 
FUNDACIÓN SÍNDROME 5P 

MENOS 
G54272836 

SAN VICENTE 
DEL RASPEIG 

3.337,50 € MESAS, SILLAS Y ORDENADOR 

14 

ASOCIACIÓN DE HOGARES 

DE NIÑOS PRIVADOS DE 

AMBIENTE FAMILIAR 

NUEVO FUTURO 

G28309862 ALICANTE 1.554,15 € 

ORDENADORES, SILLAS, 

CAJONERA, 2 MICROONDAS, 

ARMARIOS Y ESCRITORIO  

15 

HIJAS DE LA CARIDAD DE 

SAN VICENTE PAUL 

PAMPLONA OBRA SOCIAL 

SANTA LUISA DE MARILLAC 

R0300400I ALICANTE 3.066,68 € 

TELEVISORES, 3 MICROONDAS, 

LAVADORA-SECADORA, 

LAVADORAS, FRIGORÍFICOS, 

MESAS Y SILLAS 

16 
FUNDACIÓN SANAMENTE 

DE LA COMUNITAT 

VALENCIANA 

G54778584 VILLENA 1.285,50 € 
EQUIPO DE MÚSICA Y EQUIPO DE 

AIRE ACONDICIONADO 

17 

ASOCIACIÓN DE NOVELDA 

DE AYUDA A PERSONAS 

CON CÁNCER - ANOC 

G53946778 NOVELDA 2.189,98 € TABLETS 

18 

ASOCIACIÓN DE DAÑO 

CEREBRAL ADQUIRIDO E 

ICTUS DE LA VEGA BAJA 

ACERVEGA 

G54690888 
GRANJA DE 

ROCAMORA 
2.760,93 € 

CAMILLA HIDRÁULICA, EQUIPO 

DE ULTRASONIDOS, DISCO DURO 
EXTERNO Y TABLET 

19 
ASOCIACIÓN ALICANTINA 

SÍNDROME DE DOWN 
G53097762 ALICANTE 837,32 € 

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 

Y MÁQUINA DE MOLDES PARA 

ELABORACIÓN DE CHAPAS 

20 

ASOCIACIÓN TERRITORIAL 

DE DIABÉTICOS DE 

ORIHUELA Y COMARCA DE 

LA VEGA BAJA 

G03400736 ORIHUELA 620,05 € TENSIÓMETRO 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
19

 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

21 

UNIÓN PROVINCIAL DE 

ASOCIACIONES PRO-

MINUSVÁLIDOS PSÍQUICOS 

UPAPSA 

G03097284 ALICANTE 3.500,00 € 
ORDENADORES, IMPRESORA, 

SWITCH Y MESAS 

22 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES Y AMIGOS DE 

ENFERMOS DE ALZHEIMER 

Y OTRAS DEMENCIAS DE 

IBI. 

G53532073 IBI 2.829,00 € 

LIBRERÍAS, SILLONES, MESA, 

MESA/BUCK CON CAJONES, 

LAVAVAJILLAS, EQUIPO DE AIRE 
CONDICIONADO E IMPRESORA 

23 

ASOCIACIÓN DE 

FIBROMIALGIA DE 

BENIDORM ASOFIBEN 

G53928578 BENIDORM 1.495,00 € 

TABLETS, ORDENADOR, EQUIPO 

DE MÚSICA Y DISCO DURO 

EXTERNO 

24 

ASOCIACIÓN DE 

DISCAPACITADOS FÍSICOS 

DE VILLENA (AMIF) 

G53354254 VILLENA 1.804,80 € 

EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO, ORDENADOR, 

DISCO DURO EXTERNO Y 
CÁMARA DE FOTOS 

25 

ASPANIAS ASOCIACIÓN A 

FAVOR DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL DE ELCHE 

G03067204 ELCHE 3.484,27 € 

TABLETS Y CARRO DE COCINA 

ISOTÉRMICO PARA COMIDAS 

CALIENTES 

26 ASOCIACIÓN MASVIDA G54210414 ORIHUELA 1.105,34 € 

CAMILLA HIDRÁULICA, LÁMPARA 

INFRARROJOS Y 

ELECTROESTIMULADOR 

27 

AIEM ASOCIACIÓN PARA LA 

INTEGRACIÓN DE 
ENFERMOS MENTALES DE 

ALICANTE 

G53673497 ALICANTE 2.440,90 € 

DISCO DURO EXTERNO, 

ORDENADOR, ROBOTS DE 
COCINA Y ÓRGANOS 

(INSTRUMENTO MUSICAL) 

28 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES DE PERSONAS 

CON ALZHEIMER DE ELCHE 

AFAE 

G53429221 ELCHE 2.795,87 € BUTACAS Y ARMARIOS 

29 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES Y PERSONAS 

CON ENFERMEDAD MENTAL 

DEL ALTO VINALOPÓ 

(AFEPVI) DE VILLENA 

G53066353 VILLENA 1.007,32 € 
ESCÁNER, GRABADORA DE 

AUDIO Y ARMARIO 

30 

ASOCIACIÓN PRO-

DISMINUIDOS  PSÍQUICOS 

DE ELDA Y COMARCA - 

ASPRODIS 

G03060266 ELDA 3.500,00 € 
EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO 

31 

ASOCIACIÓN ALZHEIMER 

DE FAMILIARES/AMIGOS DE 

TORREVIEJA AFA 

TORREVIEJA 

G53833638 TORREVIEJA 1.001,82 € 
SILLONES, EQUIPO DE MÚSICA E 

ILUMINADOR DE FIBRA ÓPTICA 

32 

ASOCIACIÓN DE 

DISMINUIDOS PSÍQUICOS 

DE SANTA POLA ADIPSA 

G53789186 SANTA POLA 1.268,99 € 
ORDENADORES, MESAS DE LUZ Y 

DISCO DURO EXTERNO 

33 
ASOCIACIÓN DE AYUDA 

POR EL VIH-AMIGOS 
G03850989 BENIDORM 918,00 € 

ORDENADOR Y EQUIPO DE 

MÚSICA 

34 

DEFORA FUNDACIÓN DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA 

PARA LA ASISTENCIA, 

FORMACIÓN E 

INTEGRACIÓN DE 

DISCAPACITADOS 

G54802830 ELCHE 2.682,34 € ORDENADORES E IMPRESORA 

35 

ASOCIACIÓN PRO-
DEFICIENTES PSÍQUICOS 

DE LA MARINA ALTA 

(APROSDECO) 

G03044989 DÉNIA 2.211,59 € ORDENADORES Y TABLETS 

36 

ASOCIACIÓN DE 

FIBROMIALGIA, S. FATIGA 

CRÓNICA, ETC (ASIMEPP) 

G54112578 TORREVIEJA 2.577,30 € 

ESCRITORIOS/MESAS CON 

CAJONERAS, SILLAS, MESA, 

ARMARIO Y ESTANTERÍA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
19

 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

37 

ASOCIACIÓN PARA LA 

INTEGRACIÓN SOCIAL DE 

COLECTIVOS EXCLUIDOS 

(INTESOC) 

G54839451 DOLORES 3.472,70 € 
ORDENADORES, PROYECTOR E 

IMPRESORA 

38 

ASOCIACIÓN PROVINCIAL 

DE PADRES DE NIÑOS Y 

JÓVENES LÍMITES Y 

DISCAPACITADOS 

PSÍQUICOS LIGEROS DE 

ALICANTE (ANILIA) 

G03816808 ALICANTE 2.934,25 € FOTOCOPIADORA 

39 

ASOCIACIÓN AVANZAR-

PERSONAS CON 

DIVERSIDAD FUNCIONAL 

G54548789 ALCOY 1.130,77 € 
ORDENADOR, PROYECTOR Y 

PANTALLA DE PROYECCIÓN 

40 

ASOCIACIÓN COLIBRÍ DE 

ESCLEROSIS MÚLTIPLE DE 
SANTA POLA 

G54215892 SANTA POLA 508,90 € 
IMPRESORA, ARMARIO Y DISCO 

DURO EXTERNO 

41 
ASOCIACIÓN OASIS SALUD 

MENTAL 
G54544085 NOVELDA 987,48 € TELEVISOR Y ORDENADOR 

42 

ASOCIACIÓN HUMANITARIA 

DE ENFERMEDADES 

DEGENERATIVAS Y 

SÍNDROMES DE LA 

INFANCIA Y LA 

ADOLESCENCIA-AHEDYSIA 

G53409587 VILLAJOYOSA 1.593,90 € ARMARIOS CON ESTANTES 

43 CASA OBERTA G53044970 ALICANTE 2.820,00 € CAMAS COMPLETAS 

44 

MUEVE-T ALICANTE, 
(ASOCIACIÓN PARA LA 

INTEGRACIÓN DE 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD DE LA 

PROVINCIA DE ALICANTE) 

G54625199 ONIL 2.309,95 € 

PARALELAS DE REHABILITACIÓN, 

EQUIPO DE ULTRASONIDOS Y 

DISPOSITIVO DE MASAJE 

45 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES DE ENFERMOS 

DE ALZHEIMER DE 

BIGASTRO “ACUÉRDATE DE 

MI” 

G53731436 BIGASTRO 2.886,15 € 

POLEA DE REHABILITACIÓN, 
TENSIÓMETRO, CARRO DE 

COCINA, MÁQUINAS DE ANDAR 

SENTADO "HAPPY LEGS", 

PEDALIERS, TABLETS, ARMARIOS 

DE COCINA, SECADOR DE PELO 

DE PIE Y TELEVISOR 

46 

ASOCIACIÓN DE PERSONAS 

SORDAS DE ALCOI Y 

COMARCA 

G03072691 ALCOY 3.345,60 € ARMARIOS, CAJONERA Y MESAS 

47 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES Y PERSONAS 

CON ENFERMEDAD MENTAL 

GRAVE DE LA PROVINCIA 
DE ALICANTE ASFEME 

G03997962 ELCHE 3.500,00 € SECADORA Y ORDENADORES 

48 
ASOCIACIÓN RECICLA 

ALICANTE 
G53319596 ORIHUELA 2.229,36 € IMPRESORAS Y ORDENADORES 

49 

ARTES CULTURA Y OCIO - 

ASOCIACIÓN PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL DE 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

G53751277 ELCHE 650,76 € 

PURIFICADOR DE AIRE Y 

PANTALLA DE PROYECCIÓN 

CHROMA 

50 ASOCIACIÓN INTEGRA-T G53752671 ELCHE 2.400,99 € 
ORDENADORES, TABLETS Y 

PROYECTOR 

51 
APAN ASSOCIACIÓ DE 

PARKINSON ALICANTINA 

DE NOVELDA 

G54425186 NOVELDA 745,49 € ORDENADOR Y ESPALDERA 

52 
ASSOCIACIÓ CIUTADANA 

D’ALACANT PEL VIH ACAVIH 
G54596077 ALICANTE 1.093,68 € ORDENADOR E IMPRESORA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
19

 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

53 

ASOCIACIÓN FAMILIARES 

DE ENFERMOS DE 

ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS “MIGUEL 

HERNÁNDEZ”- ASENA 

G53415816 ORIHUELA 3.500,00 € FOTOCOPIADORA, MESA Y BUCK 

54 
ASOCIACIÓN LOLA BUSCA 

NUEVA IMAGEN 
G54835822 ALICANTE 627,98 € 

PROYECTOR, ORDENADOR Y 

SILLAS 

55 

ASOCIACIÓN COMARCAL DE 

PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL ACODIP 

G03065695 IBI 3.467,90 € 

LAVADORA, EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO, MESA CON 
ALA, SILLA, BUCK Y BICICLETA 

ESTÁTICA 

56 

ASOCIACIÓN DE 

AFECTADOS DE 

FIBROMIALGIA Y 

ENFERMEDADES 
REUMÁTICAS, AFIRE 

G53830659 SAX 230,00 € IMPRESORA 

57 
ASOCIACIÓN PARKINSON 

ALICANTE 
G53615795 ALICANTE 3.328,09 € 

EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO Y SILLONES 

58 

ASOCIACIÓN PRO 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD DE ASPE 

G03851128 ASPE 3.244,21 € 

TABLETS, ORDENADORES, PUFS 

POSTURALES Y SILLA 

TERAPÉUTICA 

59 

ASOCIACIÓN DE 

FIBROMIALGIA ELDA-

PETRER Y COMARCA DEL 

MEDIO VINALOPÓ - ASFIEL 

G53652160 ELDA 926,28 € ORDENADOR 

60 

MON JOVE ASOCIACIÓN 

PARA LA SOLIDARIDAD Y 

LA COOPERACIÓN 

G54230933 ALICANTE 2.575,00 € TABLET Y ORDENADORES 

61 

ASOCIACIÓN DE 

SOLIDARIDAD CON LOS 

TRABAJADORES 

INMIGRANTES. ASTI 

ALICANTE 

G53806576 ALICANTE 1.113,00 € MONITORES 

62 

ASOCIACIÓN COMARCAL 
PARA LA REHABILITACIÓN 

DEL DISCAPACITADO - 

ALPE 

G03106747 TORREVIEJA 660,75 € 

PROYECTOR, PANTALLA DE 

PROYECCIÓN CON TRÍPODE Y 

ESTANTERÍAS 

63 ASOCIACIÓN ASFIAL G53470936 ALCOY 1.996,37 € MESAS, ARMARIO Y SILLAS 

64 

ASOCIACIÓN DE 

DISCAPACITADOS DE PEGO 

LA ATZUBIA LES VALLS 

OBRINT CAMÍ 

G03939337 PEGO 1.736,05 € 

EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO Y MÁQUINA DE 

EJERCICIOS FÍSICOS CON BANCO 

65 

ASOCIACIÓN DE PADRES Y 

NIÑOS ESPECIALES DE 
ALICANTE APNEA 

G53754479 
SAN VICENTE 

DEL RASPEIG 
3.288,00 € GRÚA Y ORDENADOR 

66 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES, ENFERMOS Y 

COLABORADORES DE 

ALZHEIMER MARINA BAIXA 

G53029039 BENIDORM 2.750,38 € 

PANTALLA TÁCTIL, LIBRERÍA CON 

ESTANTES, ORDENADOR Y SILLA 

DE RUEDAS 

67 

ASOCIACIÓN PRO-

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL DE ALCOY, 

ASPROMIN 

G03065067 ALCOY 1.323,95 € 

CAMA COMPLETA CON CARRO 

ELEVADOR Y CON CABECERO, 

PIECERO Y BARANDILLAS 

68 

ASOCIACIÓN DE PADRES 

DE NIÑOS CON CÁNCER DE 

LA COMUNIDAD 

VALENCIANA ASPANION 

G46725180 ALICANTE 578,38 € ARMARIOS 

69 

ASSOCIACIÓ SOLC D'AJUDA 

EN EL TRACTAMENT DEL 
CÀNCER 

G53363982 ALCOY 1.087,97 € ORDENADOR Y ESCÁNER 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
19

 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

70 

ASOCIACIÓN COMARCAL DE 

AFECTADOS POR EL 

CÁNCER - APAC 

G53332508 VILLENA 2.967,45 € 

EQUIPO DE TERAPIA DE 

ELECTROESTIMULACIÓN Y 

ULTRASONIDOS 

71 

ASOCIACIÓN ADIBI: 

ASOCIACIÓN DE 

DISCAPACITADOS Y 

ENFERMEDADES RARAS DE 

IBI 

G53751384 IBI 1.607,78 € 
TABLETS, ESCÁNER, MONITOR Y 

ESPALDERA 

72 
ADIEM SENTIT FUNDACIÓN 

DE LA COMUNITAT 

VALENCIANA 

G53223558 ORIHUELA 3.449,00 € ORDENADORES Y MONITOR 

73 

ASOCIACIÓN PROVINCIAL 

DE ALICANTE DE MUJERES 

CON CÁNCER DE MAMA - 

APAMM 

G53218467 ALICANTE 2.923,36 € 
EQUIPO PARA TRATAMIENTO DE 

LINFEDEMA (PRESOTERAPIA) 

74 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES Y AMIGOS DE 

ENFERMOS ALZHEIMER 

ALICANTE - AFA ALICANTE 

G03786423 ALICANTE 3.500,00 € SILLONES 

75 
ASOCIACIÓN AMIG@S DEL 

CEREZO 
G53189882 VILLENA 2.649,30 € 

CANASTA, JUEGO DE PORTERÍAS, 

MESA DE PING-PONG, CINTA 

ANDADORA, FUTBOLÍN, 

ORDENADOR Y PROYECTOR 

76 

ASOCIACIÓN DE PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD DE 
BENIDORM Y COMARCA - 

ASMIBE 

G03808854 BENIDORM 2.656,00 € 
TABLETS, DISCO DURO EXTERNO 

Y COMPOSTADORA 

77 

ASOCIACIÓN DE 

DISCAPACITADOS 

PSÍQUICOS DE CREVILLENT  

G03065141 CREVILLENT 1.300,00 € GRÚA Y ARNESES 

78 

ASOCIACIÓN DE 

FIBROMIALGIA DE 

NOVELDA 

G53906855 NOVELDA 683,65 € LIBRERÍA Y ARMARIO 

79 
ASOCIACIÓN INICIATIVAS 

DE APOYO A MINORÍAS 

SOCIALES ONG 

G54827951 ALICANTE 3.482,38 € ORDENADORES 

80 ASOCIACIÓN DESPERTAR G03368461 CASTALLA 3.500,00 € 
ORDENADORES, TABLETS Y 

FRIGORÍFICO 

81 ASSOCIACIÓ SOMRIU D'IBI G42542662 IBI 1.783,99 € 

ORDENADORES, 

VIDEOPROYECTOR Y PANTALLA 

DE PROYECCIÓN 

82 

ASOCIACIÓN DE  

AFECTAD@S DE 

FIBROMIALGIA DE LA FOIA 

DE CASTALLA 

G53937322 CASTALLA 2.852,88 € 

ELECTROESTIMULADOR, EQUIPO 

DE PRESOTERAPIA CON 

ACCESORIOS, EQUIPO DE 
MAGNETOTERAPIA, Y 

DISPOSITIVO DE MASAJE 

83 

ADIS ASOCIACIÓN DE 

PERSONAS CON 

DIVERSIDAD FUNCIONAL 

G53379665 ORIHUELA 3.302,83 € 

ORDENADOR, IMPRESORAS, 

MESA, PLASTIFICADORA, 

MICROONDAS, DESBROZADORA, 

CORTACESPED, CORTASETOS Y 
CARRETILLA 

84 

ASOCIACIÓN PROVINCIAL 

DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD AUDITIVA Y 

SUS FAMILIAS (APANAH) 

G53093514 ELDA 1.048,45 € 
PLATAFORMA VIBROACÚSTICA 

CON PUFF Y PANEL TÁCTIL 

85 

FUNDACIÓN INICIATIVA 

SOCIAL EN EDUCACIÓN Y 

FAMILIA 

G53898615 ALICANTE 2.012,16 € ORDENADORES Y MONITORES 

86 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES Y AMIGOS DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 

DE SANTA POLA - AFA 

SANTA POLA 

G54009303 SANTA POLA 1.201,63 € 
MESA DE LUZ, ESTANTERÍAS, 

EQUIPO DE MÚSICA, BICICLETA 

ESTÁTICA Y BÁSCULA  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
19

 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

87 
FUNDACIÓN DIOCESANA 

SAN JOSÉ OBRERO 
R0300069B ORIHUELA 3.500,00 € ORDENADORES 

88 
FUNDACIÓN JUAN CARLOS 

PÉREZ SANTAMARÍA 
G54434410 PETRER 3.074,00 € SILLAS DE DUCHA 

89 

ASSOCIACIÓ DE FAMILIARS 

DE MALALTS D'ALZHEIMER I 

ALTRES DEMÈNCIES DE 

MURO I COMARCA 

G53439121 
MURO DE 

ALCOY 
3.258,35 € 

ARMARIO, SILLAS DE RUEDAS, 

MOSTRADOR, SILLONES Y MESA 

90 

AODI, ASOCIACIÓN DE 

OCIO OCUPACIONAL PARA 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL 

G53927448 ALICANTE 2.687,60 € 

MESA CON CAJONERA, ARMARIO, 

SILLAS Y EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO 

91 

ASOCIACIÓN CAPAZ 

(ATENCIÓN A PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD) 

G03975034 NOVELDA 652,75 € IMPRESORA Y PLASTIFICADORA 

92 

ASSOCIACIÓ DE FAMILIARS 

I AMICS DE MALALTS 
D’ALZHEIMER I ALTRES 

DEMÈNCIES 

DEGENERATIVES DE 

BANYERES DE MARIOLA - 

AFA BANYERES 

G53846150 
BANYERES DE 

MARIOLA 
2.135,60 € 

TENSIÓMETROS, SILLA DE 
DUCHA Y WC, MESA DE 

TRATAMIENTO Y ESCALERA DE 

REHABILITACIÓN CON 

PASAMANOS 

93 

ASOCIACIÓN DE 

PARALÍTICOS CEREBRALES 
DE ALICANTE APCA 

G03057833 
SANT JOAN 

D´ALACANT 
3.500,00 € 

GRÚAS CON ARNESES Y SILLAS 

DE DUCHA 

94 
FUNDACIÓN AMFI DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA 
G53566097 ELDA 3.237,74 € 

IMPRESORAS, ARCHIVADOR, 

MESA Y SILLAS 

95 
ASOCIACIÓN SIN LÍMITES 

ELCHE 
G03985173 ELCHE 1.156,95 € FRIGORÍFICO Y MESA 

96 

ASMEGU. ASOCIACIÓN 

SALUD MENTAL 

GUARDAMAR DEL SEGURA 

G54918388 
GUARDAMAR 

DEL SEGURA 
973,00 € TABLETS 

97 

ASOCIACIÓN DE 

FIBROMIALGIA DE VILLENA 

Y COMARCA (AFIVIC) 

G53789608 VILLENA 1.730,30 € 
IMPRESORA, PROYECTOR Y 

ORDENADOR 

98 FUNDACIÓN AMIGÓ G81454969 ALICANTE 3.500,00 € 
SECADORA, PROYECTORES, 

ORDENADOR Y SETS DE 

DESFIBRILADORES 

99 

ASOCIACIÓN DE ANOREXIA 

Y BULIMIA DE ELCHE - 

ADABE 

G53347811 ELCHE 910,15 € 
ORDENADOR Y DISCO DURO 

EXTERNO 

100 

FEDERACIÓN PERSONAS 

SORDAS DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA 

FESORD CV 

G46131801 ALICANTE 2.262,46 € 

ORDENADORES, VITRINA, 

EXPOSITOR, EQUIPO DE 

ILUMINACIÓN Y PANTALLA DE 

PROYECCIÓN CHROMA 

101 

ADISMON, ASOCIACIÓN 
PARA LAS PERSONAS CON 

TEA Y OTRAS 

DISCAPACIDADES 

G53028999 
LOS 

MONTESINOS 
724,79 € ORDENADOR 

102 

FUNDACIÓN DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA 

PARA LA INTEGRACIÓN Y 
REHABILITACIÓN 

SOCIOLABORAL DE LAS 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD, FUNREDIS 

G54147004 ELDA 1.733,47 € 
MEDIDOR DE CO2, HUMEDAD Y 
TEMPERATURA, FOTÓMETRO Y 

TURBIDÍMETRO 

103 

ASOCIACIÓN PARA LA 
ATENCIÓN DEL 

DISCAPACITADO DE 

VILLENA Y COMARCA 

APADIS 

G03066149 VILLENA 3.500,00 € 

IMPRESORA DE TARJETAS 

IDENTIFICATIVAS, CINTA 

ANDADORA, ORDENADORES Y 

SILLONES 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
19

 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

104 ASOCIACIÓN LA PEDRERA G54300769 BIGASTRO 99,99 € BICICLETA ESTÁTICA 

105 
ASOCIACIÓN DE SORDOS 

DE ELDA Y COMARCA 
G03070679 ELDA 1.700,95 € ARMARIOS Y ORDENADOR 

106 ASOCIACIÓN APSA G03049038 ALICANTE 3.500,00 € TABLETS 

107 

ASOCIACIÓN DE ESPINA 

BÍFIDA E HIDROCEFALIA DE 

ALICANTE - AEBHA 

G03159902 ALICANTE 1.118,47 € 
ESCÁNER, DESTRUCTORA DE 

DOCUMENTOS Y ORDENADOR 

108 
ASOCIACIÓN INTEGRACIÓN 

PARA LA VIDA 
G92499078 ALICANTE 2.764,18 € SILLAS, MESAS Y ORDENADOR 

109 

ASSOCIACIÓ DE PERSONES 

SORDES DEL BAIX 

VINALOPÓ D’ELX 

(APESOELX) 

G03070661 ELCHE 1.442,10 € 
SILLONES, PANTALLA DE 

PROYECCIÓN Y MESA 

110 

ANEMONA GRUPO DE 

AUTOAYUDA PARA MUJERES 

CON CÁNCER DE MAMA 

G53640850 BENIDORM 1.942,59 € 
ORDENADOR Y MUEBLE 

EXPOSITOR 

111 

ASOCIACIÓN VALENCIANA 

DE ESCLEROSIS LATERAL 

AMIOTRÓFICA ADELA CV 

G96074190 ELCHE 3.272,50 € 

BRAZOS EXTRAÍBLES Y 

ORIENTABLES PARA SILLA DE 

RUEDAS 

112 

ASOCIACIÓN DE PADRES Y 

FAMILIARES DE 

DISCAPACITADOS DEL 

CENTRO OCUPACIONAL 

MAIGMÓ 

G03668597 
SAN VICENTE 

DEL RASPEIG 
2.024,45 € 

ORDENADORES, SILLA DE 

RUEDAS Y ANDADOR 

113 

ASOCIACIÓN DE PADRES 

DE AUTISTAS DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA - 

APACV 

G03776358 ALICANTE 3.500,00 € ARMARIO Y CARRO 

114 

AFA XIXONA (ASOCIACIÓN 

DE FAMILIARES DE 

ENFERMOS ALZHEIMER 

XIXONA Y COMARCA) 

G54536784 JIJONA 3.500,00 € 

GRÚA CON ARNÉS, CAMILLA 

ELÉCTRICA, TABURETE E 

IMPRESORA 

115 
ASOCIACIÓN SENSE 

BARRERES DE PETRER 
G53191391  PETRER 2.411,30 € ORDENADORES Y PROYECTORES 

116 CONSIGNAS SOLIDARIAS G54017454 ELDA 3.097,65 € MOTOCULTOR Y TABLETS 

117 

ASOCIACIÓN DE 

DISMINUIDOS DE 

ALMORADÍ 

G03523438 ALMORADÍ 1.929,10 € 
CINTA ANDADORA, CINTA DE 

CORRER E IMPRESORA 3D 

118 

FUNDACIÓN PARA LA 

SALUD INFANTIL DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA 

G53235024 ELCHE 3.371,51 € 

ORDENADOR, CÁMARA 

FOTOGRÁFICA CON TRÍPODE, 

MICRÓFONO, DISCO DURO 

EXTERNO, TABLETS, MOBILIARIO 

PARA JUEGOS INFANTILES: 

CASITAS Y SERVIDOR 

119 
CÁRITAS DIOCESANA 

ORIHUELA-ALICANTE 
R0300205B ALICANTE 3.300,00 € ORDENADORES 

120 

ASSOCIACIÓ DE FAMILIARS 
I AMICS DE MALATS 

D’ALZHEIMER DE 

COCENTAINA I COMARCA- 

AFAMA 

G53537148 COCENTAINA 2.404,46 € 

EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO Y MESA DE 

REHABILITACIÓN 

121 

A.P.A. CENTRO 

OCUPACIONAL "EL 

MOLINET" 

G03784519 MONÓVAR 2.821,85 € 

ORDENADORES, IMPRESORA, 

MESA, BANCOS, BANCADA Y 

ARMARIO 

122 

FUNDACIÓN SAN 

FRANCISCO DE BORJA 

PARA PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL 

G53099750 ALICANTE 3.028,00 € CAMILLA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
19

 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

123 

ASOCIACIÓN DE 

PROMOCIÓN GITANA 

ARAKERANDO 

G03088978 ALICANTE 2.427,22 € MESAS Y SILLAS 

124 

ASOCIACIÓN DAÑO 

CEREBRAL ADQUIRIDO DE 

LA PROVINCIA DE 

ALICANTE - ADACEA 

G53929865 ALICANTE 3.162,94 € 

ARMARIOS, HORNO, ENCIMERA, 

ESPEJO BASCULANTE, MÁQUINA 

DE COSER, LAVAVAJILLAS, 

MICROONDAS Y SILLAS 

125 
ASOCIACIÓN ALICANTINA 
DE ATENCIÓN TEMPRANA 

G42576595 ALICANTE 3.500,00 € 

ORDENADOR, SILLAS, 

ARMARIOS, ESTANTERÍA, 
ESCRITORIO, MOSTRADOR Y 

BANCADAS 

126 

ASOCIACIÓN DE MUJERES 

AFECTADAS POR CÁNCER 

DE MAMA DE ELCHE Y 

COMARCA AMACMEC 

G53270146 ELCHE 1.850,55 € 

CAMILLA, ORDENADOR, 

FOTOCOPIADORA Y MESA CON 

ALA, MESA AUXILIAR Y 

CAJONERA 

127 

ASOCIACIÓN DE PADRES 

DE PERSONAS CON 

TRASTORNOS 

GENERALIZADOS DEL 

DESARROLLO MARINA 

BAIXA (INTEGRA) 

G54463450 ALTEA 950,36 € 
ESCALERA-RAMPA Y PISCINA DE 

BOLAS 

128 
ASOCIACIÓN ÁGORA – 

FOIA DE CASTALLA 
G53477618 CASTALLA 712,19 € ORDENADOR Y PROYECTOR 

129 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES Y AMIGOS DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 

DE ALCOY Y COMARCA 

G03893559 ALCOY 3.393,25 € 
SECADORA, GRÚA CON ESLINGA 

Y MESA CON ALA 

130 
ASOCIACIÓN HANDICAPS 

DE ALBATERA 
G03937216 ALBATERA 1.964,69 € 

PROYECTOR, PANTALLA DE 

PROYECCIÓN, TABLET Y 

MINIBICICLETA ESTÁTICA 

131 

FUNDACIÓN CASA DE 

BENEFICENCIA HOGAR 

INFANTIL DE ALCOY 

G03101615 ALCOY 2.625,78 € 

ESTANTERÍAS, BUCK, ARMARIO, 

MESA CON FALDÓN, PIZARRA 

INTERACTIVA Y PROYECTOR 

132 

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE PERSONAS 

CON ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS DE EL 

CAMPELLO- AFADACE 

G54684923 EL CAMPELLO 298,99 € TABLETS 

133 

AMFI ASOCIACIÓN PARA LA 

INTEGRACIÓN 
SOCIOLABORAL DE 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD FÍSICA Y 

SENSORIAL 

G53108452 ELDA 2.500,00 € MESAS Y SILLAS 

134 
ASOCIACIÓN GITANA 

ILICITANA DE CARRÚS 
G03989795 ELCHE 3.302,09 € 

ORDENADORES, IMPRESORA Y 

MESAS 

135 

ASOCIACIÓN DE 

DISCAPACITADOS 

PSÍQUICOS LÍMITES Y 

LIGEROS TAMARIT 

G53441770 ELCHE 1.167,89 € 
CAJONERAS, ARCHIVADORES Y 

ARMARIO CON ESTANTES 

136 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES DE PERSONAS 

CON ALZHEIMER TEULADA-

MORAIRA (MARINA ALTA) 

G53268462 TEULADA 2.313,82 € 

FRIGORÍFICO, ORDENADORES, 

SILLA Y DESTRUCTORA DE 

DOCUMENTOS 

137 
ASOCIACIÓN DE 

MINUSVÁLIDOS FÍSICOS 

DE ALMORADÍ - AMFA 

G53026936 TORREVIEJA 2.857,57 € 

TELEVISOR, MESAS, 

FRIGORÍFICO, MICROONDAS, 
IMPRESORA, ARMARIO, SILLÓN, 

SILLAS Y DESTRUCTORA DE 

DOCUMENTOS 

138 ASOCIACIÓN CHACHIPEN G53289443 EL CAMPELLO 3.302,09 € 
ORDENADORES, IMPRESORA Y 

MESAS 

139 
ASOCIACIÓN CREANDO 

REDES 
G42607119 BIGASTRO 3.500,00 € IMPRESORA Y ORDENADORES 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
19

 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

140 

SOCIEDAD DE SAN 

VICENTE DE PAUL EN 

ESPAÑA 

G28256667 ALICANTE 2.029,76 € 
ESTANTERÍAS, CARRETILLA, 

TABLETS, IMPRESORA Y SILLA  

141 
ASOCIACIÓN ASAUTE DE 

ALICANTE 
G03884046 ALICANTE 139,00 € EQUIPO DE MÚSICA 

142 

ASOCIACIÓN CULTURAL 

DEPORTIVA PLA DE 

ALICANTE 

G03189339 ALICANTE 3.500,00 € MESAS Y SILLAS 

143 

FUNDACIÓN RESIDENCIA 

NUESTRA SEÑORA DE LOS 

DOLORES SAN JOAQUÍN Y 

SANTA ANA 

G03060407 BENISSA 3.286,46 € 

CARRO PARA MEDICACIÓN, 

PROYECTOR, CÁMARA 

FOTOGRÁFICA Y EQUIPO DE 

CONTROL DE PRESENCIA 

144 

ASOCIACIÓN DE LA 

TERCERA EDAD 

CORRENTIAS 

G54844964 ORIHUELA 338,20 € 
EQUIPO DE MÚSICA, MICRÓFONO 

E IMPRESORA 

145 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS 11 DE 
SEPTIEMBRE 

G03111655 PINOSO 3.004,43 € SILLONES Y ARMARIO 

146 

ASOCIACIÓN SAN JOAQUÍN 

DE LA TERCERA EDAD DE 

BENILLOBA 

G03123957 BENILLOBA 2.816,88 € MESAS Y SILLAS 

147 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS “LA LLAR” UDP 

DE BENASAU 

G54983721 BENASAU 1.395,00 € ARMARIOS, SILLAS Y MESA 

148 

ASOCIACIÓN DE HOMBRES 

Y MUJERES DE LA TERCERA 

EDAD DE MONÓVAR 

G03101912 MONÓVAR 843,60 € ORDENADOR E IMPRESORA 

149 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS “SANTA 

CATALINA” UDP DE SENIJA 

G53776282 SENIJA 1.428,00 € ORDENADOR 

150 

ASOCIACIÓN DE LA 

TERCERA EDAD DE LAS 

CASAS DEL SEÑOR 

G53566550 MONÓVAR 179,00 € MICROONDAS 

151 

ASOCIACIÓN PRO 

RESIDENCIA PARA 
MAYORES LA MOLINETA 

G53139044 PETRER 2.539,20 € CAMILLA, GRÚA Y TENS 

152 

ASOCIACIÓN DE LA 

TERCERA EDAD DEL 

XINORLET 

G53370441 MONÓVAR 948,56 € MESAS Y HORNO MICROONDAS 

153 

ASOCIACIÓN DE LA 

TERCERA EDAD ABDÓN Y 

SENÉN DE LA ALGUEÑA 

G03724333 ALGUEÑA 3.441,24 € SILLAS 

154 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS FONT DE 
L´OR 

G53756672 PLANES 499,99 € CINTA ANDADORA 

155 

ASOCIACIÓN DE HOMBRES 

Y MUJERES DE LA TERCERA 

EDAD DE TIBI 

G03300027 TIBI 3.026,09 € 
ORDENADOR, IMPRESORA, 

SILLAS, MESAS Y LAVAVAJILLAS 

156 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS DE 

GAIANES 

G53936498 GAIANES 935,00 € SILLAS Y MESA 

157 

ASOCIACIÓN DE 
JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS DE 

ALFAFARA 

G53936480 ALFAFARA 2.464,35 € SILLAS 

158 
ASOCIACIÓN DE TERCERA 

EDAD DEL MUDAMIENTO 
G54618285 ORIHUELA 878,00 € 

FRIGORÍFICO Y MUEBLE 

FRIGORÍFICO PARA BOTELLAS 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

9 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

159 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS SAN 

ANTONIO MOLINS 

G53129938 ORIHUELA 549,00 € ORDENADOR 

160 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS NUESTRA 

SEÑORA DEL PILAR UDP LA 

CAMPANETA 

G03774981 ORIHUELA 793,99 € ORDENADOR E IMPRESORA 

161 

ASOCIACIÓN LOCAL DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS VIRGEN DE 

BELÉN 

G53032850 ORIHUELA 479,00 € ORDENADOR 

162 
ASOCIACIÓN TERCERA 

EDAD MEDIA LEGUA 
G54402144 ORIHUELA 349,00 € FRIGORÍFICO 

163 
CLUB DEL PENSIONISTA DE 

SAN BARTOLOMÉ 
G53118071 ORIHUELA 402,75 € ORDENADOR E IMPRESORA 

164 
ASOCIACIÓN DE MAYORES 

SAN ANTÓN 
G54634019 ORIHUELA 1.107,20 € 

ORDENADOR, IMPRESORA Y 
SILLAS 

165 

ASOCIACIÓN JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS NUESTRA 

SEÑORA DE MONSERRATE 

DE HURCHILLO 

G53197950 ORIHUELA 595,00 € ORDENADOR 

166 

ASOCIACIÓN JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS 

L´ALQUERIA DE ASNAR 

G03103124 
L’ALQUERIA 

D’ASNAR 
1.406,59 € 

ORDENADOR, LIBRERÍA, MESA Y 

SILLAS 

167 

FUNDACIÓN ASILO 

HOSPITAL CALLOSA D'EN 
SARRIÀ 

G03128733 
CALLOSA D´EN 

SARRIÀ 
2.904,00 € CAMAS COMPLETAS 

168 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS 

BENICADELL DE BENIARRÉS 

G03536455 BENIARRÉS 1.644,39 € 

ARMARIO, MUEBLE CON 

ESTANTES/CAJONES, SILLA Y 

MESA 

169 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS VIRGEN DEL 

PATROCINIO 

G03992567 PENÀGUILA 654,40 € ORDENADOR 

170 

HOGAR DE ANCIANOS EN 

VILLENA HERMANITAS 

ANCIANOS DESAMPARADOS 

PROVINCIA SAGRADO 

CORAZÓN 

R0300300A VILLENA 3.200,00 € CAMAS CON CARRO ELEVADOR 

171 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 
PENSIONISTAS EL CASTELL 

G53641437 BENIFALLIM 1.110,90 € ORDENADOR, SILLA Y CAJONERA 

172 
ASOCIACIÓN JUBILADOS LA 

MILOTXA DE ATZUBIA 
G53321790 ADSUBIA 400,00 € FRIGORÍFICO 

173 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS ILICITANOS 

UDP 

G54498456 ELCHE 1.770 € SILLAS 

174 

ASOCIACIÓN 

DEMOCRÁTICA DE 
JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS DE ONIL 

G03781309 ONIL 1.076,90 € ORDENADOR E IMPRESORA 

175 

ASOCIACIÓN JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS RAIGUERO 

BONANZA 

G03984564 ORIHUELA 410,00 € SILLAS 

176 

HOGAR DE ANCIANOS EN 

NOVELDA HERMANITAS 

ANCIANOS DESAMPARADOS 

PROVINCIA SAGRADO 

CORAZÓN 

R0300302G NOVELDA 3.500,00 € GRÚA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

9 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

177 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS DE POLOP 

DE LA MARINA LA PILARICA 

G53813325 POLOP 599,00 € EQUIPO DE MÚSICA 

178 

RESIDENCIA NTRA. 

SEÑORA DEL REMEDIO EN 

MONÓVAR HERMANITAS 

ANCIANOS DESAMPARADOS 

PROVINCIA SAGRADO 

CORAZÓN 

R0300303E MONÓVAR 3.500,00 € LAVAVAJILLAS 

179 

HOGAR ANCIANOS EN 

ELCHE HERMANITAS 

ANCIANOS DESAMPARADOS 

PROVINCIA SAGRADO 

CORAZÓN 

R0300299E ELCHE 3.000,00 € CARROS 

180 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS LA ALEGRÍA 

DE FACHECA 

G53726410 FACHECA 2.323,20 € MESAS 

181 
CLUB DEL PENSIONISTA DE 

RAFAL 
G03099512 RAFAL 907,50 € SOFÁ Y SILLONES 

182 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS UDP DE 

VILLENA 

G53717823 VILLENA 1.101,58 € 
MUEBLE FRIGORÍFICO PARA 

BOTELLAS 

183 

ASOCIACIÓN DE 

PENSIONISTAS Y 

JUBILADOS UDP SALINAS 

G53837761 SALINAS 1.520,09 € 
IMPRESORA, MESA CON ALA, 

BUCK Y SILLAS 

184 

ASOCIACIÓN CLUB Y 

AMIGOS DE LA TERCERA 

EDAD DE REDOVÁN 

G03096187 REDOVÁN 724,79 € ORDENADOR 

185 

FUNDACIÓ DE LA 

COMUNITAT VALENCIANA 

RESIDENCIA NOSTRA SRA. 

DE LA SOLEDAT 

G03300571 ONDARA 1.499,00 € ANDADOR Y ESPALDERA 

186 

ASOCIACIÓN CULTURAL DE 

LA TERCERA EDAD DE 

JIJONA 

G53060695 JIJONA 483,34 € FRIGORÍFICO 

187 

CONSEJO DE LA 

RESIDENCIA DE ANCIANOS 

NUESTRA SEÑORA DE LAS 

NIEVES 

G03186467 ASPE 2.960,34 € 

VITRINA, CARRO, BÁSCULA, 

SILLAS DE DUCHA-WC, CAMAS 
CON CABECERO, PIECERO Y 

BARANDILLAS, PULSIOXÍMETROS 

Y TENSIÓMETROS 

188 

ASOCIACIÓN HOGAR DEL 

PENSIONISTA CALLOSA DEL 

SEGURA 

G03103470 
CALLOSA DEL 

SEGURA 
1.545,58 € ORDENADORES 

189 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS UDP 

COLONIA SANTA ISABEL 

G03634656 
SAN VICENTE 

DEL RASPEIG 
176,90 € TELEVISOR Y MICROONDAS 

190 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA 

DE SAN VICENTE DEL 

RASPEIG 

G53455721 
SAN VICENTE 

DEL RASPEIG 
629,00 € ORDENADOR 

191 

ASOCIACIÓN 

PENSIONISTAS Y 

JUBILADOS CARDENAL 

BELLUGA 

G54478896 
SAN 

FULGENCIO 
719,95 € TELEVISOR 

192 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS UDP SANTA 
ANA DE QUATRETONDETA 

G53704326 QUATRETONDETA 435,00 € ARMARIO 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

9 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN BIENES OBJETO DE SUBVENCIÓN 

193 

ASOCIACIÓN DE 

PENSIONISTAS Y 

JUBILADOS LA MATANZA 

G03726973 ORIHUELA 817,90 € 
ORDENADOR, VIDEOPROYECTOR, 

PANTALLA Y TRÍPODE 

194 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS NUESTRO 

PADRE JESUS 

G53610200 ORIHUELA 549,00 € ORDENADOR 

195 
ASOCIACIÓN CLUB DE 

CONVIVENCIA RASPEIG 
G53631735 

SAN VICENTE 

DEL RASPEIG 
407,31 € ORDENADOR E IMPRESORA 

196 

ASOCIACIÓN JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS DE LA 

LLOSA DE CAMACHO 

G53699872 
EATIM LLOSA 
DE CAMACHO 

1.023,19 € TELEVISOR 

197 
ASOCIACIÓN JUBILADOS 

DE LORCHA 
G03757804 LORCHA 2.758,80 € 

EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO 

198 

RESIDENCIA MADRE ELISA 

EN SAN JUAN HERMANAS 

DE LA VIRGEN MARÍA DEL 

MONTE CARMELO PROV. 
DEP. CURIA GENERAL 

R0300285D 
SANT JOAN 

D´ALACANT 
3.500,00 € 

SILLONES Y CAMAS COMPLETAS 

CON CABECERO, PIECERO Y 

BARANDILLAS 

199 

ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS AITANA UDP 

ALCOLEJA 

G53731766 ALCOLEJA 689,00 € PROYECTOR 

200 

ASOCIACIÓN JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS "PENYA EL 

FRARE" 

G53814786 
MURO DE 

ALCOY 
1.520,00 € SILLAS 

 
TOTAL 404.447,24 € 

 
Aplicación presupuestaria 20.2312.7800100: “Subvenciones a 

Entidades sin fin de lucro en el ámbito del Bienestar Social para la 

adquisición de vehículos”: 
 

 
Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD SUBVENCIÓN OBJETO DE SUBVENCIÓN 

1 

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES Y AMIGOS 

DE ENFERMOS DE 

ALZHEIMER DE ELDA-

PETRER Y COMARCA 

MEDIO VINALOPÓ 

G53204285 ELDA 13.485,06 € Adquisición de vehículo 

2 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES Y AMIGOS 
DE ENFERMOS DE 

ALZHEIMER DE VILLENA 

Y COMARCA 

G53132486 VILLENA 20.021,00 € Adquisición de vehículo 

3 
ASOCIACIÓN ASPE 

CONTRA EL ALZHEIMER 
G53881991 ASPE 31.672,41 € Adquisición de vehículo 

4 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES ENFERMOS Y 

COLABORADORES DE 
ALZHEIMER DE LA 

MARINA BAIXA 

G53029039 BENIDORM 22.650,66 € Adquisición de vehículo 

 
TOTAL 87.829,13 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

9 



  

  

 

 
Segundo.- Desestimar las solicitudes de las Entidades que figuran 

a continuación, por los motivos que se señalan: 
 

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

1 
ASOCIACIÓN SINTIGO 

AYUDA 
G42678763 ALICANTE 

Incumple la Base Cuarta de las reguladoras de la 
Convocatoria porque la Asociación, en la fecha de 

publicación del Extracto de la Convocatoria en el 

Boletín Oficial de la Provincia, no figura inscrita en el 

Registro de Titulares de Actividades o Servicios de 

Acción Social o de Servicios Sociales. 

2 

ASOCIACIÓN DE 

FAMILIARES Y 

ENFERMOS DE  

ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS DE 

CREVILLENT 

G42579490 CREVILLENT 

Incumple la Base Cuarta de las reguladoras de la 

Convocatoria porque la Asociación, en la fecha de 

publicación del Extracto de la Convocatoria en el 

Boletín Oficial de la Provincia, no figura inscrita en el 

Registro de Titulares de Actividades o Servicios de 

Acción Social o de Servicios Sociales. 

3 
ASOCIACIÓN PROYECTO 

LÁZARO 
G03984242 ALICANTE 

En cumplimiento de la Base Primera de la 

Convocatoria, no podrán ser objeto de subvención 
en la misma, aquellos gastos que no cumplan con 

los criterios establecidos en el apartado 3.2 del 

documento “Criterios para la gestión de bienes de la 

Excma. Diputación Provincial de Alicante”. 

Las sacas para transporte de ropa no son bienes 

inventariables. Se excluyen de la Convocatoria la 

adquisición de bienes no inventariables, según 

establece la referida Base Primera. 

4 
ASOCIACIÓN DE 

MAYORES DE ORIHUELA 
G42646547 ORIHUELA 

Incumple la Base Cuarta de las reguladoras de la 

Convocatoria porque la Asociación, en la fecha de 

publicación del Extracto de la Convocatoria en el 
Boletín Oficial de la Provincia, no figura inscrita en el 

Registro de Titulares de Actividades o Servicios de 

Acción Social o de Servicios Sociales. 

5 

ASOCIACIÓN LOCAL DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONISTAS CLUB DE 

LA TERCERA EDAD 

G03367059 
PILAR DE LA 

HORADADA 

Incumple la Base Primera de las reguladoras de la 

Convocatoria que establece que no se concederá 
subvención destinada a la adquisición de puertas. 

6 

ASOCIACIÓN AMIGOS DE 

LA TERCERA EDAD 

NUESTRA SEÑORA DEL 

PILAR 

G54341516 ORIHUELA 
La solicitud ha sido presentada fuera del plazo de 

presentación de instancias 

7 

ASOCIACIÓN ALIMENTOS 

SOLIDARIOS 
TORREVIEJA 

G54565478 TORREVIEJA 
La solicitud ha sido presentada fuera del plazo de 

presentación de instancias 

 
Nº ENTIDAD/NIF LOCALIDAD 

OBJETO DE LA 

SOLICITUD 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

8 

ASOCIACIÓN 

DE 

PARALÍTICOS 

CEREBRALES 
DE ALICANTE 

APCA 

 

G03057833 

SANT JOAN 
D´ALACANT 

Adquisición 

de vehículo 

Incumple la Base Primera de las reguladoras de la Convocatoria que 

establece que no se concederá subvención destinada a la 
adquisición de vehículos de motor en esta Convocatoria, excepto 

para las Asociaciones y demás Entidades privadas sin fin de lucro 

de personas enfermas de Alzheimer. 

Incumple la Base Tercera de la Convocatoria que dispone que las 

subvenciones destinadas a la adquisición de vehículos únicamente 

podrán ser solicitadas por Entidades que en sus estatutos figuren 

expresamente como Asociaciones y demás Entidades privadas sin 

fin de lucro de personas enfermas de Alzheimer. 

La Asociación de Paralíticos Cerebrales de Alicante APCA ya recibió 
subvención, destinada a la adquisición de un vehículo, en la 

Convocatoria correspondiente a la anualidad 2019. 

 

 
Tercero.- Aceptar de plano el desistimiento formulado por las 

siguientes Entidades: 
 

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD 

1 ASOCIACIÓN DE MINUSVÁLIDOS DE CALPE G03707437 CALP 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

9 



  

  

Nº ENTIDAD NIF LOCALIDAD 

2 ASOCIACIÓN VIU FAGECA G42697599 FACHECA 

3 ASOCIACIÓN EN BICI SIN EDAD G42665554 ALICANTE 

4 ASOCIACIÓN DE PERSONAS MAYORES PLAZA DE AMÉRICA G42594366 ALICANTE 

5 ASSOCIACIÓ DE PENSIONISTES DE BIAR G53709754 BIAR 

6 
ASOCIACIÓN LOCAL DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE SAN JUAN DE 

ALICANTE CRISTO DE LA PAZ 
G53699823 

SANT JOAN 

D’ALACANT 

 
 

Cuarto.- Disponer un gasto, por un importe de 404.447,24 euros, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 20.2312.7800000; y de 

87.829,13 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
20.2312.7800100 del Presupuesto vigente. 

 

 
Quinto.- Las subvenciones se harán efectivas a las entidades 

beneficiarias previa presentación, dentro del plazo comprendido entre 
la fecha de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante 

de la resolución de la Convocatoria y el 2 de octubre de 2020, incluido, 
de los justificantes de los gastos realizados para la adquisición de los 

bienes inventariables subvencionados, referidos al período de 
ejecución establecido. 

 
El plazo de ejecución para la realización del gasto subvencionado 

abarcará desde el 1 de octubre de 2019 hasta el 30 de septiembre de 
2020, ambos incluidos. 

 
El importe a justificar será, como mínimo, el 100 por 100 de la 

cantidad concedida como subvención, en caso contrario ésta se 

reduciría proporcionalmente. 
 

Los justificantes del equipamiento adquirido deberán consistir en 
facturas originales o copias debidamente compulsadas, acreditativas 

del gasto realizado y aprobadas por el órgano competente de la Entidad 
beneficiaria. 

 
En todo caso, las facturas deberán contar con todos los datos 

formales que exige para su expedición el artículo 6 del Reglamento por 
el que se regulan las obligaciones de facturación, aprobado por el Real 

Decreto 1619/2012, de 30 de noviembre (BOE 289, de 1 de diciembre), 
que son los siguientes: 

 

a) Número y, en su caso, serie. 

b) Lugar y fecha de expedición. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 1

9 



  

  

c) Nombre y apellidos, razón o denominación social completa, 

domicilio y Número de Identificación Fiscal, tanto del obligado a expedir 

la factura como del destinatario de las operaciones. 

d) Descripción de las adquisiciones realizadas. (Si el justificante no 
es lo suficientemente claro en este aspecto, deberá ir acompañado de 

una nota explicativa de la que se deduzca una clara correlación del 

gasto con los bienes subvencionados.) 

e) Número y clase de unidades servidas y precios unitarios. 

f) Importe de la factura que constituirá la base imponible del IVA, 

señalando el tipo impositivo, cuota tributaria y precio total. Cuando la 

cuota se repercuta dentro del precio total se indicará únicamente el 
tipo tributario aplicado, o bien la expresión “IVA incluido”, si así está 

autorizado. Si la factura comprende entregas de bienes o servicios 
sujetos a tipos impositivos diferentes en este impuesto, deberá 

diferenciarse la parte de la operación sujeta a cada tipo. 

En el supuesto de que la operación que se documenta en la factura 

esté exenta del Impuesto, aparecerá una referencia a las disposiciones 
correspondientes de la Directiva 2006/112/CE, de 28 de noviembre, 

relativa al sistema común del IVA, o a los preceptos correspondientes 

de la Ley del Impuesto o indicación de que la operación está exenta.  

g) La fecha en la que se hayan efectuado las operaciones que se 
documentan siempre que se trate de una fecha distinta a la de 

expedición de la factura. 
 

Se considerará que la subvención se ha destinado al fin concreto 

para el que se concedió cuando de la Cuenta Justificativa del gasto 
ejecutado se desprenda que se corresponde exactamente con los 

bienes descritos en el apartado “Bienes objeto de subvención” de la 
resolución de concesión. En caso contrario se minorará la subvención 

otorgada por la Diputación, sin necesidad de nueva resolución del 
órgano concedente. 

 
Los justificantes deberán acompañarse de los siguientes 

documentos: 
 

1. Subvenciones para la adquisición de vehículos: 
 

a) Impreso 1-B, debidamente cumplimentado. 

b) Acta recepción, conforme al modelo denominado Anexo VII, 

debidamente firmada. 

c) Permiso de circulación del vehículo a nombre de la Asociación o 
Entidad privada sin fin de lucro de personas enfermas de Alzheimer 

beneficiaria de la subvención. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 1

9 



  

  

 

d) Documentación gráfica acreditativa de la difusión realizada en 
las redes sociales de las que disponga la Entidad beneficiaria, debiendo 

contener, como mínimo, mención al vehículo objeto de subvención, el 
nombre de la convocatoria y el importe de la subvención concedida por 

la Diputación de Alicante. 

La Entidad beneficiaria que no disponga de redes sociales deberá 

aportar el Anexo VIII, debidamente cumplimentado, y la 

correspondiente documentación gráfica. 

El incumplimiento de esta obligación dará lugar al reintegro de la 

subvención concedida. 

e) Declaración Responsable, conforme al modelo denominado 

Anexo VI o incluida en el Impreso 1-B, sobre estar al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad 

Social. 

f) La elección entre las ofertas solicitadas (tres presupuestos 

aportados con la solicitud de subvención) se realizará conforme a 
criterios de eficiencia y economía. Por lo que la Entidad beneficiaria 

deberá aportar una memoria en la que justifique expresamente la 

elección cuando no recaiga en la propuesta económica más ventajosa. 

g) Cualquier otro documento, certificado o informe que se solicite 
a la vista de los conceptos que se presenten como justificación de la 

subvención concedida. 
 

Asimismo, previa personación, un Técnico Provincial designado por 

la Diputación deberá emitir un informe relativo al vehículo adquirido 
respecto al justificante presentado, cuando la subvención concedida 

alcance o supere 18.100 euros. 
 

 
2. Subvenciones para la adquisición del resto de los bienes 

inventariables: 
 

a) Impreso 1-B, debidamente cumplimentado. 

b) Acta/s de recepción, conforme al modelo denominado Anexo VII, 

debidamente firmada/s. 

c) Documentación gráfica acreditativa de la difusión realizada en 

las redes sociales de las que disponga la Entidad beneficiaria, debiendo 
contener, como mínimo, el/los bien/es objeto de la subvención, el 

nombre de la convocatoria y el importe de la subvención concedida por 

la Diputación de Alicante. 

La Entidad beneficiaria que no disponga de redes sociales deberá 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
7 

de
 1

9 



  

  

aportar el Anexo VIII, debidamente cumplimentado, y la 

correspondiente documentación gráfica. 

El incumplimiento de esta obligación dará lugar al reintegro de la 

subvención concedida. 

d) Declaración Responsable, conforme al modelo denominado 

Anexo VI o incluida en el Impreso 1-B, sobre estar al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad 

Social. 

e) Cualquier otro documento, certificado o informe que se solicite 

a la vista de los conceptos que se presenten como justificación de la 

subvención concedida. 
 

Cuando el órgano administrativo competente para la comprobación 
de la subvención aprecie la existencia de defectos subsanables en la 

justificación presentada por el beneficiario, lo pondrá en su 
conocimiento concediéndole un plazo de diez días para su corrección. 

 
El incumplimiento parcial de los fines para los que se concedió la 

ayuda dará lugar a la pérdida al derecho al cobro de la ayuda asignada 
a la entidad beneficiaria en la porción correspondiente a la parte de la 

subvención no justificada. 
 

Las subvenciones concedidas serán compatibles con otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, 

procedentes de cualesquiera otras Administraciones o entes públicos o 

privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos 
internacionales, sin perjuicio de lo dispuesto en el párrafo siguiente. 

 
Toda alteración de las condiciones, objetivas y subjetivas, tenidas 

en cuenta para la concesión y, en todo caso, la obtención concurrente 
de subvenciones o ayudas otorgadas por otras Administraciones 

Públicas, entes o personas públicas o privadas, nacionales o 
internacionales, podrá dar lugar a la modificación de la resolución de 

concesión. 
 

En el supuesto de que la Entidad beneficiaria tenga concedidas 
otras subvenciones, además de la provincial, deberá acreditar 

documentalmente el importe, procedencia y aplicación de las otras 
subvenciones, ingresos o recursos que reciba, siempre que sean 

destinados a los mismos bienes subvencionados por la Diputación, 

según prescribe el artículo 30.4 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones. 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
8 

de
 1

9 



  

  

Sexto.- La Diputación Provincial de Alicante, de acuerdo con su 

Ordenanza General de Subvenciones, podrá revisar, anular o revocar 
la subvención otorgada por el incumplimiento de la normativa o de lo 

establecido anteriormente. 
 

 
Séptimo.- Dar cuenta del presente Decreto de resolución de la 

Convocatoria a la Comisión Informativa de Bienestar Social, en la 
próxima sesión que se celebre. 

 

 
Lo manda y firma la Sra. Diputada de Servicios Sociales e Igualdad, 

en virtud de las facultades que le fueron delegadas por Resolución del 
Ilmo. Sr. Presidente núm. 2985, de fecha 26 de julio de 2019 (BOP 

núm. 145, de fecha 1 de agosto de 2019), en la fecha de la firma 

electrónica. 

   

EL OFICIAL MAYOR 
LA DIPUTADA DE 

SERVICIOS SOCIALES  

E IGUALDAD 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
5S

KS
R

M
H

PF
N

N
2Y

2Q
ER

H
4D

KN
M

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
9 

de
 1

9 


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2020-09-24T12:43:03+0200
	Alicante/Alacant
	MARIA CARMEN JOVER PEREZ - NIF:21469718T
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2020-09-24T12:50:44+0200
	Alicante/Alacant
	JOSÉ MANUEL BAEZA MENCHÓN - 21454772G (FIRMA)
	Lo acepto




